UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SYT               Quảng Ngãi, ngày       tháng  5 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp đánh giá thực trạng mức sinh, tỷ số giới tính khi sinh trên địa bàn tỉnh

 và đề xuất giải pháp trong thời gian đến.

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện Chương trình Điều chỉnh mức sinh, tỷ số

giới tính khi sinh giai đoạn 2021-2025 tại các Quyết định của Chủ tịch UBND

tỉnh: số 650/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 về Chương trình điều chỉnh mức sinh

của tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, số 693/QĐ-UBND ngày 20/5/2019 về việc

phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Kiểm soát mất cân bằng giới tính khi sinh

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2020-2025, qua đó đề xuất nhiệm vụ, giải pháp phù

hợp với giai đoạn 2026-2030; Sở Y tế tổ chức cuộc họp với nội dung sau:

1. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Y tế: chủ trì;

- Mời đại diện Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố; Lãnh

đạo và các viên chức phụ trách Chương trình Điều chỉnh mức sinh, Đề án Kiểm

soát mất cân bằng giới tính khi sinh Phòng Dân số thuộc Trung tâm Y tế các

huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện các phòng: Nghiệp vụ Y, Kế hoạch - Tài chính, Văn phòng Sở

Y tế;

- Cán bộ, công chức Phòng Dân số Sở Y tế.

2. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14 giờ, ngày 15/5/2025 (Thứ 5).

3. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

4. Nội dung:

a) Rà soát, tổng hợp, đánh giá và xem xét kết quả thu thập, cập nhật về số

liệu, chỉ số mức sinh, tỷ số giới tính khi sinh của từng huyện, thị xã, thành phố

qua các năm trong giai đoạn 2021-2025 (Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành

phố thực hiện và báo cáo cụ thể tại cuộc họp).

b) Thảo luận khó khăn, bất cập; đề xuất giải pháp việc triển khai thực hiện

Chương trình Điều chỉnh mức sinh, Đề án Kiểm soát mất cân bằng giới tính khi

sinh phù hợp trên địa bàn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2035.

5. Phân công nhiệm vụ:

a) Giao Phòng Dân số Sở Y tế chuẩn bị tài liệu, số liệu, nội dung và báo

cáo kết quả chỉ số mức sinh, tỷ số giới tính khi sinh trên địa bàn tỉnh tại cuộc

họp (công chức được giao nhiệm vụ phụ trách chương trình, đề án). Tổng hợp ý

kiến tham mưu lãnh đạo Sở Y tế.

b) Giao Văn phòng Sở Y tế chuẩn bị phòng họp và các điều kiện cần thiết

khác để phục vụ cuộc họp.

Trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần để

cuộc họp đạt kết quả./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế;

- Lưu: VT, PDS.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-05-13T09:47:18+0700

		2025-05-13T10:16:35+0700

		2025-05-13T10:16:36+0700

		2025-05-13T10:16:36+0700